

P r o t o k ó ł Nr 36/2013  
z wspólnego posiedzenia komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia  
oraz Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 28 października 2013r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyło o godz. 11.45.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1/.

Radny Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia nieobecny usprawiedliwiony : J. Urbański.  
Komisja Rewizyjna wszyscy obecni.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Z. Zeprzałka-Krzemień. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła, że komisje posiadają quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: F. Fejdych Burmistrz, J. Zielińska Skarbnik Gminy, J. Zapała Z-ca Skarbnika Gminy, K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G, Z. Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej, M. Strońska Dyrektor GZOiW, K. Urban Komenda Powiatowa Policji, M. Jelonek Komendant Państw. Straży Pożarnej.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji w Prudniku / druk nr 797 /
2. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku / druk nr 798 /
3. Informacja z działalności Straży Miejskiej w Prudniku / druk nr 799 /
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym 2012/2013 / druk nr 800 /
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLIX sesję RM.
6. Sprawy bieżące.

Pkt 1.

- Informację nt. Stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Prudnik / druk nr 797 / przedstawił Krzysztof Urban Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku. Przepięstwa ogółem w okresie od stycznia 2013 roku do 30 września br. Komenda Policji wszczęła 1027 dochodzeń i śledztw, z tego 703 z terenu gminy Prudnik. Ilość przestępstw wzrosła w porównaniu do roku ubiegłego o 218. Wzrosła ilość wykrywalności przestępstw, która na terenie powiatu prudnickiego, w br. wyniosła 89,4%. Tak wysoka wykrywalność, po raz kolejny plasuje Komendę Powiatową Policji w Prudniku w czołówce / II miejsce / pod względem wykrywalności. Najbardziej dolegliwą społecznie oraz rzutującą bezpośrednio na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców jest przestępczość kryminalna, do której należy zaliczyć m.inn. zabójstwa, rozboje, napady, kradzieże, włamania, zgwałcenia. W analizowanym okresie ustalono, że 17 nieletnich popełniło na terenie gminy Prudnik 23 czyny karalne. Nałożono mandatów karnych 7435, sporządzono 595 wniosków do sądu oraz zastosowano 3294 pouczeń. Obecnie na terenie miasta zainstalowanych jest 12 kamer obejmujące swym zasięgiem główne ciągi komunikacyjne miasta:

Pl. Szarych Szeregów – Gimnazjalna, ul. Sobieskiego – Rynek, Pl. Zamkowy – ul. Piastowska, ul. Piastowska – ul. Klasztorna, ul. Piastowska – ul. Nyska, Pl. Wolności – Kościuszki /PKS/, ul. Piastowska – Pl. Zamkowy, ul. Batorego – Wiejska / rondo /, park miejski / altana /, park miejski / boisko sportowe /, ul. Traugutta i ul. Szkolna. Od czasu zainstalowania systemu stwierdzono spadek zdarzeń w miejscach objętych zasięgiem monitoringu. Monitoring jest wykorzystywany w wielu kwestiach, szczególnie w pracy operacyjnej pozwalającej na typowanie i identyfikowanie sprawców przestępstw zaistniałych na terenie miasta, jak też przeciwdziałanie wykroczeniom społecznie uciążliwym tj. spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zakłócanie ładu i porządku. Zapisy monitoringu niejednokrotnie stanowiły dowody w prowadzonych postępowaniach co z kolei pozwalało na wyciągnięcie określonych konsekwencji prawnych wobec sprawców.

Bardzo niepokojącym zjawiskiem w powiecie jest alkoholizm oraz stopniowy rozpad więzi rodzinnych, rzutujący bezpośrednio na ilość popełnianych przestępstw i wykroczeń. W bieżącym roku policja przeprowadziła ogółem 6825 interwencji, z czego znaczna część dotyczyła interwencji tzw. domowych najczęściej związanych z przemocą wobec członków rodziny. W przypadku 47 interwencji wystąpiły podstawy do rozpoczęcia procedury tzw. „niebieskiej karty”. W interwencje szczególnie obfitują dni wolne od pracy w trakcie, których policja zmuszona jest przeprowadzać kilkanaście interwencji w ciągu godzin wieczorowo-nocnych.

Radny A. Gajewski – jeśli chodzi o tereny wiejskie to jest teraz dużo lepiej ponieważ jest więcej patroli.

Radny R. Czeczeli – czy są wakaty w policji.

K. Urban Zastępca Komendanta Policji – mamy sto procent zatrudnienia. W miesiącu listopadzie jedna osoba odchodzi na emeryturę, a druga osoba odchodzi do Komendy Wojewódzkiej.

Radny L. Piątkowski – mieszkańcy os. J. Wzgórze zgłaszają do mnie, że młodzież, która przebywa na boisku do późnych godzin wieczornych zakłóca ciszę nocną. Proszę o zwrócenie uwagi na ten problem.

Radna J. Stanisław – chodzi o przejeżdżające TIR-y koło Szkoły Podstawowej w Rudziczce, dzieci idą do szkoły, jest tam bardzo niebezpiecznie dobrze by było aby był znak ograniczenia prędkości.

Radny A. Gajewski – w tym miejscu powinien być fotoradar.

K. Urban Zastępca Komendanta Policji –złożyć wniosek do Inspekcji Ruchu Drogowego.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – podziękowała za częstsze patrolowanie ulicy Poniatowskiego przez policję.

Radni więcej uwag nie wniesli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

„ za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych, „ przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

## Pkt. 2

- Informację nt. „ Stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Prudnik oraz podejmowanych działaniach w tym zakresie „ / druk nr 798 / przedstawił M. Jelonek Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku.

Największe zagrożenie stanowią wypadki drogowe z udziałem samochodów ciężarowych. Do tych zdarzeń konieczne jest wykorzystanie ciężkiego sprzętu hydraulicznego oraz ciężkich pojazdów i dźwigów ratowniczych do przemieszczania uszkodzonych pojazdów. Na terenie powiatu brak jest ciężkich dźwigów i holowników a przez to istnieje konieczność dysponowania takich urządzeń poprzez SK OKW PSP oraz holownika poprzez firmę realizującą usuwanie pojazdów z terenu powiatu prudnickiego.

Zagrożenia dot. transportu drogowego materiałów niebezpiecznych. Poprzez otwarcie na terenie powiatu pełno-towarowego przejścia granicznego zwiększył się transport substancji i materiałów niebezpiecznych poprzez drogi powiatu prudnickiego w kierunkach Trzebina-Prudnik-Opole – droga nr 414, Trzebina-Prudnik-Nysa – droga nr 41, Trzebina-Prudnik-Kędzierzyn-Koźle – droga nr 40. Ww. szlakami transportowane są również niebezpieczne substancje chemiczne do zakładów przemysłowych z terenu powiatu prudnickiego.

Największe zagrożenie stanowi konieczność przejazdu przez teren miasta Prudnika pojazdów wiozących materiały niebezpieczne z granicy lub na granicę Trzebina-Bartultowice. Wiąże się z tym zagrożenie rozszczenia zbiorników lub niebezpiecznej kolizji podczas pokonywania skrzyżowań na terenie miasta, a tym samym wytworzenia strefy skażonej w terenie, na którym przebywa duża grupa osób.

Zagrożenia wodne i powodziowe. Na terenie gminy brak jest dużych zbiorników wodnych służących rekreacji i wypoczynku. Przez teren gminy przepływają rzeki górskie mające szybki nurt, lecz niski stan wody. JRG Prudnik posiada łódź motorową z silnikiem zaburtowym; łódź wiosłową oraz odpowiednio przeszkolonych sternotorzystów, którzy mogą prowadzić poszukiwania oraz ratownictwo z powierzchni wody. Do ratownictwa podwodnego należy dysponować poprzez SK OKW PSP ekipy nurkowe z innych powiatów.

Zagrożenia wysokościowe. Na terenie gminy przeważają budynki o wysokości do 4 kondygnacji. Wyjątek stanowią kominy, obiekty sakralne – wieże kościelne oraz elewator, które wykraczają poza zasięg posiadanego na wyposażeniu podnośnika hydraulicznego. W tut. KP PSP nie powołano specjalistycznej grupy do ratownictwa wysokościowego oraz brak jest osób przeszkolonych w zakresie stosowania technik alpinistycznych podczas samoratownictwa i ewakuacji osób poszkodowanych lub zagrożonych z wysokości.

Wszyscy strażacy posiadają kursy ratownictwa medycznego.

Nadal występują braki sprzętowe w komendzie straży pożarnej wynikające z normatywu wyposażenia, a nie będące w posiadaniu w jednostce.

Jednostki ochrony ppoż. w gm. Prudnik przygotowane są do typowych działań ratowniczych związanych z likwidacją pożarów małych i średnich, oraz miejscowych zagrożeń, przy których wymagane jest użycie typowych urządzeń ratowniczych.

Z analizy składników czasu operacyjnego wynika, że czasy dojazdu pierwszych zastępów do zdarzeń w gm. Prudnik mieściły się w wymaganych 15 minutach.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – jak jesteśmy przygotowani do ewentualnych pożarów lasów.  
M. Jelonek – Komendant Straży Pożarnej w Prudniku jeśli do tego dojdzie będziemy wspomagali się sąsiednimi jednostkami, ochotniczą strażą pożarną, młodzieżą, harcerzami.  
Na naszych terenach to bardziej bym się martwił jeśli chodzi o podtopienia ponieważ są to tereny górskie. Nie wszystko uda nam się przewidzieć.

Radny R. Czechel – czy wyposażenie sprzętu jest dobre.

M. Jelonek Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – każdy sprzęt się starzeje.

Najważniejszą sprawą jest podnośnik. Należałoby się powoli przygotować na jego wymianę. Przeszliśmy na oszczędne ogrzewanie, gdy zaoszczędzimy trochę pieniędzy to w przyszłości przeznaczymy je na zakup sprzętu.

Radna J. Stanisz – ile razy był używany skokochron.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej M. Jelonek – ani razu nie był używany skokochron, ale to dobrze jest on tylko wykorzystywany w sytuacjach zagrożonych.

Radna J. Stanisz – czy zdarzają się alarmy fałszywe.

M. Jelonek Komendant Straży Pożarnej – było 9 alarmów fałszywych w tym 1 złośliwy.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Pkt. 3

- Informację z działalności Straży Miejskiej przedstawił Zbigniew Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej w Prudniku / druk nr 799 /.

W okresie sprawozdawczym strażnicy realizując zadania obejmujące ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego interweniowali w 1663 przypadkach. 146 sprawców wykroczeń ukarano mandatami karnymi na kwotę 12.350,00 zł. wobec 6 osób skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Prudniku. W ramach współpracy z obsługą miejskiego monitoringu wizyjnego Straż Miejska podjęła 339 interwencji przekazanych do realizacji przez operatora obsługującego monitoring związanych z zarejestrowanymi przez kamery zdarzeniami (wykroczeniami) miało to miejsce w 227 przypadkach, pozostałe 112 to zgłoszenia mieszkańców. 178 spraw bezpieczeństwa osób i mienia m.inn. usuwania występujących zagrożeń na terenie miasta i gminy oraz interwencji wobec właścicieli psów. Ukazano mandatami karnymi 13 właścicieli psów na kwotę 1.150,00 zł. Skierowano jeden wniosek o ukaranie do Sądu. Schwymano i przekazano do schroniska 23 psy bezpańskich i wałęsających się na terenie miasta i gminy.

W 554 przypadkach wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji m.inn. nie stosowania się kierowców do przepisów w ruchu drogowym, zanieczyszczeń dróg.

Ukarano mandatami karnymi 21 osób spożywających alkohol w miejscach niedozwolonych.

Poza bieżącymi czynnościami strażnicy wykonali 55 konwojów środków pieniężnych i dokumentów urzędowych.

Radny A. Gajewski – o jakim charakterze są interwencje.

Z. Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej – ogółem 401 spraw związanych z wykroczeniami przeciwko zdrowiu, przepisom ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie przez właścicieli, zarządców lub dzierżawców nieruchomości. Odśnieżania, usuwania błota pośniegowego, zanieczyszczeń w miejscach publicznych po swoich psach, przestrzegania zakazu mycia samochodów poza myjniami. Ukazano 4 osoby za nie wywiązywanie się z obowiązku sprzątnięcia zanieczyszczeń po swoim psie. Przeprowadzono wrywkową kontrolę 14 prywatnych posesji na terenie gminy w zakresie usuwania przez właścicieli posesji odpadów komunalnych stałych i ciekłych.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – ulica Staszica stała się ulicą gdzie załatwiają się psy.  
Z.Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej – przydałaby się kamera przy ul. Mickiewicza i ulicy Staszica. Zwiększyliśmy patrole w okolicach parku. Na ulicy Staszica jesteśmy kilka razy.

Zwiększyliśmy również patrole tam gdzie młodzież pali papierosy to teren rolnika i II LO.  
Z terenu Gimnazjum Nr 1, tunelu Ratuszowa, ulicy Kochanowskiego, Piastowska tył Biedronki młodzież przeniosła się do parku – te tereny kontrolowane są przez straż miejską.  
Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Pkt. 4

- Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Prudnik w roku szkolnym 2012/2013 / druk nr 800 / przedstawiła M. Strońska Dyrektor GZO i W w Prudniku.

W roku szkolnym 2012/2013 do szkół gminy Prudnik uczęszczało 2171 uczniów o 110 mniej niż w roku poprzednim. Do szkół podstawowych 1346 uczniów, do gimnazjów 751. Do przedszkoli uczęszczało 999 dzieci o 40 więcej niż w roku ubiegłym.

Zajęcia w szkołach i przedszkolach prowadziło 302 nauczycieli o 10 mniej niż w roku poprzednim.

W szkołach i przedszkolach realizowane były zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, zgodnie z arkuszami organizacyjnymi szkół, w tym godziny zajęć finansowane przez organ prowadzący. Były to dodatkowe godziny przeznaczone na: naukę j. obcych w gimnazjach, realizację programów klas sportowych i usportowionych, zajęcia logopedyczne, zajęcia gimnastyki korekcyjnej, zatrudnienie psychologa w miejskich szkołach podstawowych i gimnazjach oraz doradcy zawodowego, zatrudnienie pedagoga w szkołach wiejskich.

Ogółem wydatki w roku 2012 wyniosły – 22 499 677,87 zł, w tym szkoły 10 104 178,02 zł, gimnazja 5 409 867,18 zł, przedszkola 5 729 257,04 zł, stołówki 1 256 375,63 zł.

Subwencja oświatowa na rok 2012 – 14 497 572,32 zł.

W trosce o bezpieczeństwo ucznia w szkole i przedszkolu dokonano przeglądów technicznych budynków szkolnych, dokonano kontroli urządzeń rekreacyjno-sportowych i zabawowych, zapewniono opiekę uczniów podczas dojazdu do szkoły, odbyto spotkania z policjantami nt. zachowań bezpiecznych.

Stan techniczny budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych należy uznać za dobry.

Najwyższy wynik uzyskała PSP nr 1, ZSP W Szybowicach uzyskała wynik wyżej średni, trzy szkoły uzyskały wynik na poziomie średnim, jedna szkoła uzyskała wynik niski. Kilkunastu uczniów uzyskało wyniki maksymalne.

Pomoc materialna dla uczniów. W roku 2012/2013 uczniowie gminy Prudnik, będący w trudnej sytuacji materialnej korzystali z różnych form pomocy socjalnej. Stypendia szkolne otrzymało 280 uczniów szkół gm. Prudnik ( 204 uczniów szkół podstawowych, 76 gimnazjalistów).

w ramach rządowego programu pomocy uczniom „wyprawka szkolna „2012, dofinansowanie zakupu podręczników otrzymało 208 uczniów. Ogółem kwota dofinansowania wynosiła 43 584,40 zł.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – jak pani dyrektor ocenia szkoły jeśli chodzi o pomoce dydaktyczne.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – udało nam się w zeszłym roku zakupić pomoce dydaktyczne na kwotę 200 tys. zł. Jak wiadomo sprzęt się starzeje i wymaga wymiany. Doposażyliśmy klasy w sprzęt multimedialny. Jeśli chodzi o pomoce dydaktyczne to trzeba będzie stworzyć pracownie.

Radny L. Piątkowski – jak jesteśmy przygotowani do przyjęcia 6-ciolatków, powinno być przygotowane odpowiednie wyposażenie.

M. Strońska – Dyrektor GZOiW – Zespoły Szkolno-Przedszkolne wiejskie są chyba najlepiej przygotowane. W trudniejszej sytuacji są duże szkoły, bo tam należałoby przygotować odpowiedni sprzęt dla tych dzieci. Zabezpieczyliśmy środki na zakup sprzętu np. na ławki. Jeżeli 6-ciolatki pójdą do szkół to będzie więcej miejsc w przedszkolach.

Radna A. Zawiślak – czy mamy w tym roku już 6-ciolatki w szkołach.

M. Strońska – Dyrektor GZOiW – mamy 24 dzieci sześciolatek.

Radny A. Rusz – czy mamy już jakieś doświadczenie jeśli chodzi o sześciolatek.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – klasa sześciolatek może liczyć tylko 25 osób. Szkoły podlegają ewaluacji, przeglądu.

Radny L. Piątkowski – czy w klasach są zajęcia zintegrowane.

Dyrektor GZOiW M. Strońska – w klasach od I do III jest kształcenie integracyjne.

Radny J. Meleszko – czy się coś zmieniło jeśli chodzi o automaty w szkołach.

M. Strońska Dyrektor GZOi W w Prudniku - argument rodziców jest taki aby pozostawić automaty ponieważ dzieci przestały podczas przerw wychodzić ze szkoły.

F. Fejdych Burmistrz – w naszej oświacie nie jest źle, powinniśmy wszyscy bardziej dbać o to, aby wizerunek naszej oświaty był dobry, pozytywny. Przedstawimy może w „Tygodniku Prudnickim „ jak wygląda sytuacja oświaty.

M. Strońska Dyrektor GZOi W – jeśli chodzi o analizę wyników nauczania jest przedstawiona w informacji.

Radny L. Piątkowski – to my musimy się promować, szkoła powinna dbać o swój wizerunek.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” przyjęciem przedstawionej informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Pkt. 5

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych / druk nr 801 / przedstawił J. Zapala Zastępca Skarbnika Gminy.

Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Główn. U.Stat. ogłoszonego w Dz.Urz. w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza (art.20 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). Zgodnie w komunikatem Prezesa opublikowano w MP. poz. 595, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym pół. 2013r. w stosunku do pierwszego półrocza 2012r. wyniósł 100,9 ( wzrost cen o 0,9%).

Wobec powyższego, w projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok, dokonano czynności polegającej na przeliczeniu obowiązujących w 2013 roku stawek z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań rynkowych i w/w wskaźników zaokrąglając je do pełnych złotych.

J. Zapała Zastępca Skarbnika – przedstawił dla porównania stawki z roku poprzedniego.

Radny A. Rusz – o ile będą mniejsze wpływy do budżetu.

J. Zapała Zastępca Skarbnika Gminy – mniejszy wpływ do budżetu będzie w granicach 60 tys. zł. U nas stawki nie były znacząco wysokie.

Radny A. Gajewski – to jest mniej więcej na poziomie ubiegłego roku.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów / druk nr 802 /.

Radna A. Zawiślak zgłosiła wniosek o odstąpienie od projektu uchwały od wprowadzenia opłaty od posiadania psów.

- „za” wnioskiem głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień zgłosiła wniosek o odstąpienie od projektu uchwały od wprowadzenia opłaty od posiadania psów.

- „za” wnioskiem głosowało 3 radnych, „przeciw” głosowało 2 radnych, „wstrzymał się „ 1 radny.

- projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku – samorządowego zakładu budżetowego / druk nr 803 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

Zgodnie z art. 219 ustawy o fin. publicznych dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych kalkulowane są według stawek jednostkowych natomiast stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący.

Udział procentowy dotacji przedmiotowej określa się do wysokości 95% planowanych kosztów w/w remontów i prac.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2013 rok / druk nr 804 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dziale 801 o kwotę 892,00 zł. z tytułu odszkodowania jakie PP Nr 7 otrzymało z TUW za zalane pomieszczenia oraz w rozdziale 80195 o kwotę 4.064,70 zł. w związku z przyznaniem nagrody Kuratora Oświaty w Opolu dla nauczyciela ZSP w Moszczance .

2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dziale 600 o kwotę 12.200,00 zł. oszczędności po zawarciu umowy na komunikacji miejskiej i jednocześnie zwiększa się wydatki w dziale 900 o kwotę 12.200,00 zł. na zadanie pielęgnacja i konserwacja drzewostanu.

3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących-dotacja przedmiotowa o kwotę 27.000,00 zł dla Niepublicznego Przedszkola „Skrzat” w Prudniku w związku ze znacznym obniżeniem się ilości dzieci uczęszczających do przedszkola i jednocześnie zwiększa się dotację podmiotową dla Publ. Stowarzyszeniowego Przedszkola „Chatka Puchatka” w Niemysłowicach o kwotę 25.500,00 zł. w związku ze wzrostem ilości dzieci uczęszczających do przedszkola od nowego roku szkolnego oraz zabezpieczenie dotacji w kwocie 1 500,00 zł dla Stowarzyszenia Nasza Lipowa Szkoła Podstawowa z oddziałem Przedszkolnym w Lipowej do którego uczęszcza dziecko z gminy Prudnik.

4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dziale 801 o kwotę 1.600,00 zł i w rozdziale 80195 o kwotę 6.400,00 zł i jednocześnie zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w dziale 854 o kwotę 8.000,00 zł.

Radna A. Zawiślak – mamy w Niemysłowicach Przedszkole Stowarzyszeniowe jak sobie radzą.

F. Fejdych Burmistrz – nie ma żadnych zgłoszeń aby było coś nie tak.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 / druk nr 805 /.

F. Fejdych Burmistrz – do projektu Programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 zostaną wprowadzone uwzględnione uwagi.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 / druk nr 805a /.

F. Fejdych Burmistrz – wprowadzenie projektu uchwały pozwoliło nam w jakiś sposób uporządkować organizacje pozarządowe.

Radny A. Gajewski – jaka będzie wysokość środków na realizację programu.

Burmistrz F. Fejdych – gmina w roku budżetowym 2014 planuje na realizację programu 201 000,00 zł.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia



- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej / druk nr 806 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Projekt tej uchwały dotyczy zbycia nieruchomości położonej przy ulicy Zamkowej zajmowanej przez bibliotekę publiczną.

Teren nieruchomości ujęty jest na planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika symbolem „A73MW,U”. Dopuszczalna lokalizacja usług bytowych, usług lokalnych i administracji, szczególnie na niższych kondygnacjach.

Budynki położone na nieruchomości wpisane są do Rejestru Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Nieruchomość zostanie zbyta po zwolnieniu lokali przez najemców.

Radny A. Gajewski – czy są tam mieszkania.

K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. – są tylko lokale użytkowe.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw „ i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 807 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu nieruchomości niezabudowanej w Szybowicach. W planie zagospodarowania wsi Szybowice – tereny zabudowy zagrodowej i mieszkaniowej jednorodzinnej.

Rada Sołecka zaopiniowała pozytywnie zbycie powyższej działki.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości / druk nr 808 / przedstawiła Naczelnik Wydz. M.G. K. Martyna. Nieruchomość położona w Prudniku oznaczona jako ul. B. Chrobrego na podstawie uchwały Nr XII/122/07 została zaliczona do kategorii dróg gminnych. Obecnie nieruchomość ta w rejestrze gruntów widnieje jako działka o pow. 0,6616 ha i po komunalizacji stanowi własność Powiatu Prudnickiego. W związku z powyższym uzasadnione jest nabycie przez gminę działki od Powiatu w drodze darowizny.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 809 /  
Rada Miejska uchwałą nr XL/678/2013 wyraziła zgodę na zbycie w drodze przetargu nieruchomości niezabudowanej w Szybowicach o pow. 0,4400. W wyniku wznowienia granic nieruchomości doszło do zmiany powierzchni działki. Działka obecnie ma pow. 0,4701 ha.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 810 /  
przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. Właściciel działki nr 2540/3, na rzecz którego wydzielony grunt miał zostać zbyty, zwrócił się z prośbą o zwiększenie zakresu sprzedaży części nieruchomości gminnej. Zwiększenie powierzchni działki umożliwi mu urządzenie parkingu niezbędnego przy prowadzonej działalności, jak również umożliwi poprawę instalacji burzowej, wykonanie prawidłowych odpływów wody opadowej, która ze spadem terenu zalewa piwnice budynku posadowionego na działce nr 2540/3.

Proponuje się sprzedaż na rzecz właściciela działki o pow. 0,0070 ha w celu poprawy warunków zagospodarowania tej działki.

F. Fejdych Burmistrz – kiedyś w przyszłości będą tam mieszkania. Zarząd Budynków Komunalnych do 2018 roku musi przygotować dokumentację, aby w 2020 roku powstały mieszkania. Jeżeli będą mieszkania to musimy zabezpieczyć parking.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekty uchwał w sprawie wydzierżawienia nieruchomości / druk nr 811 do 817 /.

K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. – jest jeden wniosek na jedną nieruchomość.

Dotychczasowi dzierżawcy gruntów wyszczególnionych w projektach uchwał zostali ponownie wyłonieni jako dzierżawcy tych gruntów.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej / druk nr 819 /.

Radna Z. Zeprzalka-Krzemień – ulice powinny mieć nazwy wybitnych ludzi.

F. Fejdych Burmistrz – ta droga jest drogą polną, przy tej drodze został wybudowany dom i należy nadać numer i nazwę ulicy.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się „ od głosu 1 radny.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu w ramach konkursu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego / druk nr 820 /  
Radni uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2013 / druk nr 821 /  
Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce, lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy Prudnik / druk nr 822 /.

F. Fejdych Burmistrz – jeżeli nie jesteśmy w stanie pomieścić naszych dzieci w żłobkach to powstają prywatne.

Radny L. Piątkowski – powstał żłobek prywatny, kto będzie sprawował nadzór.

Skarbnik Gminy – nadzór będzie pełnił Burmistrz. Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 do kompetencji Rady Miejskiej należy określenie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu gminy dla żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów prowadzonych na terenie Gminy Prudnik przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej nie będące jednostkami samorządu terytorialnego.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończone.

Protokołowała

S. Luczków

Przewodnicząca Komisji

Z. Zeprzałka-Krzemień

Z. Zeprzałka-Krzemień